Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700217

217

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul COMUNICA aos interessados, que o
processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº
022/2020 - Expediente Administrativo nº 7219/2020, que foi SUSPENSO, para retificação do
Edital, que tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais de procedimentos médico-hospitalares para atender a nova demanda da rede
Municipal de Saúde de Sapucaia do Sul, em decorrência da pandemia do novo Coronavirus
íntegra serão republicados nos meios de comunicação, e REAGENDADO para o dia
30/06/2020 ás 10h 00 min.

O Edital estará à disposição dos interessados, no seguinte endereço eletrônico:
www.sapucaiadosul.rs.gov.br.

Sapucaia do Sul-RS, 15 de Junho de 2020.
CRISTIANE SAALFELD

Diretora de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 5329/2020,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 012/2020 - modalidade Pregão Eletrônico, para
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços para o preparo da
alimentação no âmbito das escolas municipais de educação infantil (creche e pré-escola) e
de ensino fundamental e básico (pré-escola, ensino fundamental, ensino médio, educação
para jovens e adultos - eja, mais educação, atendimento educacional especializado - aee)
da rede escolar municipal de Sapucaia do Sul. Empresa vencedora: ORBIS SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA CNPJ: 30.816.349/0001, valor mensal R$
300.128,00(trezentos mil cento e vinte e oito reais) perfazendo o valor total ano de R$
3.601.536,000 (três milhões seiscentos e um mil quinhentos e trinta e seis reais).

FERNANDA RODRIGUES
Pregoeira

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - SRP

O Município de Severiano de Almeida, torna público que no dia 29 de junho de
2020, às 09:00 horas, estará recebendo propostas na modalidade Pregão Presencial
Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO DO
PASSEIO DE ACESSO A CIDADE a informações, pelo Fone 0xx54 3525-1122 ou pelo site
www.severianodealmeida.rs.gov.br.

Severiano de Almeida-RS, 16 de junho de 2020.
MILTO VENDRUSCOLO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Financiamento. Superintendência Regional Centro Gaúcho / Município de
Sobradinho/RS - CNPJ: 87.592.861/0001-94, CTR nº 508.880-14/2020, entre o Agente
Financeiro Caixa Econômica Federal, CNPJ nº 00.360.305/0001-04 e o Tomador Município
de Sobradinho - RS. Objeto: Calçadas com Acessibilidade. Programa: AVANÇAR
CIDADES/SELEMOB. Valor de Investimento: R$ 1.239.699,03, sendo R$ 1.177.714,07 de
Financiamento e R$ 61.984,96 de Contrapartida; Representantes: Pela Caixa Econômica
Federal, Odirlei Sudatti e Pelo Município de Sobradinho, Luiz Affonso Trevisan. Data de
assinatura: 12/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS DE MAIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato de Financiamento Nº 0528339-62 - Agente Financeiro: Caixa
Econômica Federal; Tomador: Município de Três de Maio; Objeto: Altera o Anexo I -
Detalhamento Projetos/Ações e o Anexo II - Cronograma de Desembolso do Contrato de
Financiamento nº 0528339-62/2019, de 27/05/2019, por meio do Programa de
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA. Valor: R$ 10.000.000,00. Data da
assinatura: 16-06-2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Tipo menor preço por item. Objetivando a aquisição de um Carro Zero KM. A data da
sessão pública será dia 07/07/2020, às 09h, realizada exclusivamente no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Mais informações pelo telefone (55) 3542 1022, ou
pelo e-mail: licitacao@tucunduva.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Tipo menor preço por item. Objetivando a aquisição de equipamentos e materiais
permanentes hospitalares. A data da sessão pública será dia 13/07/2020, às 09h, realizada
exclusivamente no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Mais informações pelo telefone (55) 3542 1022, ou pelo e-mail:
licitacao@tucunduva.rs.gov.br.

Os editais e seus anexos estão disponíveis no site: www.tucunduva.rs.gov.br.

MARCELO ANTÔNIO BURIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCI DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Tupanci do Sul - RS. CONTRATADO: CONSTRUTORA CENTRO
NORTE LTDA CNPJ: 00.850.419/0001-32. OBJETO: Objeto a contratação de execução de
obra, através de empreitada global para capeamento e recapeamento asfáltico com
C.B.U.Q, Contrato e Financiamento - Programa Pró-Transporte nº 0500759-61; Contrato n°
46/2020 VALOR R$ 1.483.398,79.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 057/2020 - Tomada de Preços 007/2020 - Município de Vale Real - CNPJ
92.123.918/0001-46. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Objeto:
Pavimentação da Rua Rio Branco Leste - Convênio 885910/2019/MDR. Contratado:
Concrecor Obras Ltda. Valor: R$ 179.959,46.

Contrato 058/2020 - Tomada de Preços 008/2020 - Município de Vale Real - CNPJ
92.123.918/0001-46. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Objeto:
Pavimentação da Rua 10 de Novembro - Convênio 885124/2019/MDR. Contratado: Eurovia
Construtora Eireli. Valor: R$ 573.473,78.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

O Prefeito Municipal de Vila Maria-RS, comunica a todos os interessados que
no dia 17 de julho de 2020, às 09:00 horas, estará recebendo as propostas para alienação
de bens imóveis, através da licitação Concorrência n.002/2020. Cópia do Edital no site
www.vilamaria.rs.gov.br.

Vila Maria-RS, 16 de junho de 2020.
MAICO SERAFINI BETTO

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-21/2020
O Município de Casimiro de Abreu - RJ, por intermédio da Comissão de

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que o procedimento licitatório
na Modalidade Pregão, na forma Presencial n.° 21/2020 FMS no dia 30/06/2020, às
14h00min, objetivando a aquisição de equipamento/ material permanente para atender as
necessidades da Vigilância em Saúde (Castramóvel). O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas
anteriores à data do recebimento das propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de
papel A4 e o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, no endereço acima
citado no horário de 09h00min às 16h30min

Casimiro de Abreu, 15 de junho de 2020.
MARCELO PEREIRA RANGEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº: 021/CPL-SEMUSA/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO: 8762/2020
REALIZAÇÃO: 30/06/2020 HORA: 14:30 hs

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PINTURA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS TEMPERADOS,
INSTALAÇÃO DE REDE DE TELEFONIA E DADOS , PAREDES DIVISÓRIAS EM DRYWALL PARA
ADEQUAÇÃO DOS AMBIENTES DO ESF NOVA CALIFÓRNIA.

TIPO:MENOR PREÇO GLOBAL
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São

Cristóvão - Cabo Frio - RJ
horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da

Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ 16 de JUNHO de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº: 020/CPL-SEMUSA/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO: 4049/2020 REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 30/06/2020 HORA: 10:00 hs

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE
PROJETO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA , COM VISTAS A SOLICITAÇÃO DE AUMENTO DE CARGA
JUNTO A CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA DA REGIÃO, EXECUÇÃO DE ALTERAÇÕES NA
UNIDADE, COM LEGALIZAÇÃO JUNTO A CONCESSIONÁRIA E ACOMPANHAMENTO DO
SERVIÇO DE LIGAÇÃO, PARA O CENTRO DE REABILITAÇÃO NOVO PORTINHO.

TIPO:MENOR PREÇO GLOBAL
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São

Cristóvão - Cabo Frio - RJ
horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da

Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ 16 de JUNHO de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020
Processo nº 7188/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DA COBERTURA E REFORMA DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DA ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSORA MARIA DE ARAÚJO DA SILVA, conforme especificações
estabelecidas no Memorial Descritivo, anexo I, parte integrante do Edital. HORA DO
CERTAME: 02 DE JULHO DE 2020. DATA: 10h00min RETIRADA DO EDITAL: PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA:
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive no
endereço Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D.Caxias/RJ - Comissão
Permanente de Licitação.
INFORMAÇÕES: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI MACHADO DOS SANTOS
Presidente Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-17T00:03:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial